
شماره475  

1402 تیر   27  -  2023 ژوئیه  سردبیر اين شماره: سوسن صابرى18 

در این شماره ژورنال

گشت ارشاد را به سوراخ موش بر می گردانیم!  
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        کاظم نیکخواه
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سهیلا دالوند    



گشت ارشاد را به 
سوراخ موش بر می گردانیم! 

محسن ابراهیمی

روز یکشنبه ۲۶ تیرسخنگوی نیروی انتظامی از 
بازگشت گشت ارشاد به خیابانها خبر داد و گفت 
که با زنان و دخترانی که تن به حجاب ندهند 
“برخورد قانونی و آنان را به دستگاه قضایی معرفی 

خواهند کرد.” 

بعد از قتل حکومتی مهسا امینی که جرقه انقلاب 
زن زندگی آزادی را زد، اعتراض انقلابی مردم 
آنچنان قدرتمند بود که گشت ارشاد را از خیابانها 
جمع و روانه سوراخ موش کرد. دادستان کل حتی 



اعلام کرد گشت ارشاد تعطیل شده است!

قتل  سالگرد  آستانه  در  اسلامی  امروز حکومت 
است.  کرده  خطر  احساس  جدی  طور  به  مهسا 
و  از “کشف حجاب”  تری  نگران موج گسترده 
ابراز وجود حتی قویتر انقلاب زن زندگی آزادی 
است. ابلهانه تصور میکنند بازگشت گشت ارشاد 
فضا را به نفعشان عوض خواهد کرد. “نماینده” 
رفسنجان درست گفته است که “حجاب پرچم 
ماست. سقوط عفاف و حجاب یعنی سقوط پرچم 
جمهوری اسلامی.” گشت ارشاد را برمی گردانند 

تا سقوط جمهوری اسلامی را به عقب بیاندازند.

رفتار سران حکومت اما نشان میدهد که میدانند 



شکست خواهند خورد. اگر چه خامنه ای گفته 
است کشف حجاب حرام شرعی و سیاسی است و 
حجاب را خط قرمز اعلام کرده است، اما در همین 
سه روز اول، آشفتگی، سردرگمی و اختلاف در 
میان سران حکومت موج میزند. نماینده همدان 
بیشتری  اختیارات  انتظامی  نیروی  به  میخواهد 
داده شود؛ رئیس مجلس میگوید نیروی انتظامی 
ضابط است، نمیتواند حکم صادرکند، قاضی باید 
کنیم!  عمل  قانون  خلاف  نباید  و  بگیرد  تصمیم 
خبرگزاری تسنیم سپاه پاسداران هم خبر میدهد 
به هیچ عنوان هیچ خودرویی با بغل نویسی گشت 
ارشاد در خیابانها دیده نخواهد شد، ماموران به 
ممکن  و حتی  مجهز خواهند شد  البسه  دوربین 
شوند!  حاضر  خودروها  در  کشیک  قاضی  است 



ببینید حکومت اسلامی به چه روزی افتاده است 
که آمرین شلیک به قلب و مغز و چشم معترضین، 
مهسا  سالگرد  از  پیش  نمایی  قدرت  برای  حتی 
مجبورند ادای سیاستمداران مسئول در قبال مردم 

را درآورند! 

زن  انقلاب  از  بعد  مخصوصا  اسلامی  حکومت 
زندگی آزادی نه راه پیش دارد و نه راه پس. هم 
عقب نشینی و هم تعرضش، دست و پا زدن در 
میخواهد خودش  جور  هر  است.  سیاسی  باتلاق 
را بالا بکشد، فروتر میرود. این بار هم شکست 
پیدا شدن  اولین روز  گشت ارشاد قطعی است. 
سر و کله گشت ارشاد در خیابان، معترضین هم 
به خیابان بازگشتند. اعتراض مردم رشت و رها 



کردن سه زن از دست گشت ارشاد در همان روز 
اول استقرارشان چشم انداز را به خوبی نشان داد.

 
سه شنبه ۲۷ تیر 140۲

1۸ ژوئیه ۲0۲۳



رجزخواني وحشت زدگان  
کاظم نیکخواه

حسین سلامی فرمانده سپاه پاسداران یکی از سران 
از بس رجزخوانی  این روزها  حکومت است که 
کرده دیگر خودش هم نمیفهمد چه میگوید. او 
روز گذشته ۲۶ تیر در اختتامیه نمایشگاهی که بنام 
“محله اسلامی بسیج” نامگذاریش کرده اند، محرم 
و کربلا و زمین و زمان را به هم بافت و گفت: “در 
این دوره که سفیران شیطان می خواهند نور خدا 
را خاموش کنند، بسیجیان وارد میدان شدند. ما 
بیش از چهار دهه است که با دشمنان ملت ایران 

در میدان و چشم در چشم مبارزه کرده ایم”. 



به  را  پاسداران  و  بسیجیان  تبلیغات  نوع  این  با 
اما دشمن کجاست؟  جنگ “دشمن” میفرستند. 
در خیابانها و کوچه ها و محلات!  خیابانها را قرق 
نکند.  خاموش  را  “نورخدا”  دشمن  تا  اند  کرده 
جالب است که این دشمن که مردم در خیابانها 
و محلات هستند، از نظر سلامی میخواهد” فقر و 
فحشا “ را به جامعه تحمیل کند. سلامی چشم در 
چشم بسیجیان و پاسداران و مردم میگوید “دشمنان 
به دنبال تحمیل فقر و فحشاء در جامعه اسلامی 
هستند”. یعنی مردم کوچه و خیابان میخواهند فقر 
و فحشا را به خودشان تحمیل کنند! جفنگ گویی 
حد و حساب ندارد. حتما مافیای اقتصادی و حقوق 
بگیران نجومی و دزدان و “برادران قاچاقچی” و 
آخوندهای میلیاردر و آقازاده های صاحب مکنت 



و ثروتهای نجومی هم خود مردم هستند! اگر عقل 
سلیم داشتند به معضل فقر و فحشاء و اعتیاد و 
بلایای عظیم اجتماعی اشاره نمیکردند و خود را 

بیش از این مفتضح نمی نمودند. 

هرچه به سالروز انقلاب ژینا نزدیک تر میشویم 
حکومت  سران  جانب  از  ها  گویی  پلا  و  پرت 
میشود. وحشت زده در تلاشند که مردم  بیشتر 
در  پیروزی  به  امیدی  چون  اما  کنند  مرعوب  را 
برابر مردم ندارند، این روزها از محرم که نزدیک 
است استفاده میکنند تا روحیه شهادت طلبی را 
اما  کنند.  تقویت  پاسداران  و  بسیجیان  میان  در 
هیچکدام از این روضه خوانیها نتوانسته است از 
وحشت نجاتشان دهد. این روزها مدام از درون 



نظامشان کسانی تذکر میدهند که با آتش بازی 
نکنید. گشت ارشاد را دوباره به خیابان نیاورید. 
چون بقول خاتمی این به معنای “خود براندازی” 

است.  

مساله اینست که حکومت اسلامی را نه با نسخه 
سلامی و نه با نسخه خاتمی نمیتوان نجات داد. این 
حکومت در بن بست و فلج کامل است و هر گامی 
به هر سو که بردارد به نابودی نزدیکتر میشود. 
بهترین راه همان است که برخی فرماندهان سپاه 

در پیش گرفته اند: فرار! 
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حکومت اسلامی و وحشت از زندانیان سیاسی
سهیلا دالوند

زندانی سیاسی  تیرماه، 44 زن  دوشنبه ۲۶  روز 
فعلی و سابق در نامه ای نسبت به پرونده سازی 
پرونده ای  کردن  باز  و  منفرد  اکبری  مریم  علیه 
جدید علیه او از سوی قوه قضاییه اعتراض کردند.

مریم اکبری منفرد زندانی سیاسی است که از سال 
1۳۸۸ بازداشت و به جرم دادخواهی علیه اعدام 
چهار خواهر و  برادرش در دهه شصت به 1۵ سال 
زندان محکوم شده و در این مدت حتی یک روز 
هم به مرخصی نرفته است. وی طی 1۲ سال در 
ورامین  قرچک  و  گوهردشت  اوین،  زندان های 



زندانی بوده و اسفند 1400 به زندان سمنان تبعید 
شد. اکنون در حالی که دوران حبس او رو به پایان 
است، روز 10 تیر به دادسرای اوین انتقال یافت 
و با تفهیم پنج اتهام، دوباره به سمنان بازگردانده 

شد.

در نامه اعتراضی زندانیان سیاسی بدنبال پرونده 
سازی جدید علیه مریم اکبری منفرد آمده: “ما 
هستیم،  مریم  مقاومت  و  مبارزه  زنده  شاهدان 
او و دغدغه اش برای  شاهدان شور و سرزندگی 
مردم رنج کشیده.” در این نامه همچنین نوشته 
شده: “ پرونده جدید، نه فقط علیه مریم، که طرح 
است.  دادخواهی  از  قضا  دستگاه  انتقام  و  دعوا 
دادخواهی نه جرم بلکه خود دادی است بر بیداد”



جمهوری جنایتکار و ضد زن اسلامی سالهاست با 
دروغ و   ریا و پرونده سازی برای زندانیان سیاسی، 
در واقع وحشت خود را نشان میدهد. رژیم به خیال 
واهی میخواهد با فشار بر زندانیان و خانواده ها 
صدای اعتراض را خاموش کند، اما خود رژیم نیز 
میداند زندانیان سیاسی سمبل اعتراض در جامعه 
میباشند و اعتراضشان خاموش شدنی نیست. تمام 
پرونده سازیهای جدید علیه زندانیان سیاسی برای 
سرکوب بیشتر، برای وادار کردن آنان به سکوت و 
برای به عقب راندن جنبش دادخواهی و سرنگونی 

طلبانه جمهوری اسلامی به شکست میانجامد.

چهل و چهار زن زندانی سیاسی که تک تک آنها 
تجربه شکنجه و اذیت و  آزار سیاهچالهای رژیم 
اسلامی را دارند با فریاد اعلام می کنند که نه تنها 



مرعوب نمیشویم، عقب نمی نشینیم، بلکه قوی تر 
و محکم تر روز به روز به جلو قدم  برمیداریم. باید 
همراه و  همصدا با این زنان شجاع، جسور و  نترس 
به پهنای ایران و   جهان فریاد زد که ما مرعوب 
نمیشویم و عقب نمی نشینیم. دفاع از مریم اکبری 
منفرد، دفاع از آزادی زندانیان سیاسی است، دفاع 
از جنبش دادخواهی است، دفاع از انسانیت است.

 استوارتر و قویتر به خیابانها برمیگردیم تا آزادی 
کلیه زندانیان سیاسی، پیروزی جنبش دادخواهی 

و سرنگونی جمهوری اسلامی.
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ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


